Instituto de Previdência do Município de Birigüi - BIRIGÜIPREV

[image: image1.wmf]
[image: image1.wmf]CNPJ 05.078.585/0001-86

Estado de São Paulo

[image: image2.png]

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 Contratação de empresa para licenciamentos de programas de computador compostos por módulos integrados de sistema de informação de gestão previdenciário com foco em RPPS, pelo período de 12 meses, abrangendo os serviços de implementação migração de dados, treinamento, customizações e suporte técnico, conforme detalhamento do ANEXO I do Edital – Termo de Referência.
Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, na Sala de reuniões do Instituto de Previdência do Município de Birigui - BiriguiPrev, realizou-se a sessão de abertura dos envelopes oferecida na TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2022, que objetiva a contratação de Licença de software de gerenciamento conforme anexo I do Edital. O resumo do Edital foi publicado no jornal Do Diário oficial do município de Birigui, na edição do dia 26 de julho de dois mil e vinte e dois; no jornal Folha de São Paulo, edição do dia 26 de julho de dois mil e vinte e dois; e Diário Oficial do Estado de São Paulo, edição do dia 26 de julho de dois mil e vinte e dois; conforme se comprova nas folhas de número 200 a 202 da TOMADA DE PREÇOS nº. 01/2022. Foi encaminhado comprovante de retirada do edital para empresa FAC SISTEMAS no dia 09/08/2022, até o horário de encerramento do ato de recebimento de envelopes contendo propostas e documentação, foi apresentado o envelope da empresa FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LITDA, protocolado sob nº 18452/2022, às sete horas e quarenta e três minutos do dia vinte e seis do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois e a empresa FAC CONSULTORIA E SISTEMAS protocolou seu envelope de 18453/2022 ás 8:33, ou seja, fora do prazo previsto no edital que se encerrava o prazo máximo para entregas dos envelopes as 8 horas do dia 26 de agosto de 2022.
Compareceu perante a comissão de licitação, designada pela Portaria nº 89/2022, de 10/08/2022, o Senhor Gustavo de Grandi Castro Freitas RG: 27.491.960-6 SSP/SP, CPF: 215.336.708-54, representando a empresa FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA e representado a empresa FAC CONSULTORIA DE SISTEMAS a senhora Isabela Aparecida Fioroto RG 38.698.2971 SSP/SP, CPF 455.586.3484-80 onde foi inabilitada a participar por entregar os envelopes fora do prazo. Em seguida, foi aberto o envelope nº. 1 – Documentação de Habilitação da empresa FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. Em seguida, a comissão licitante decidiu pela habilitação da empresa onde a comissão de licitação analisou toda a documentação e declarou habilitada.
Em seguida, foi aberto o envelope nº. 2 – Proposta Comercial. A proposta cumpriu todos os requisitos do edital, A proposta apresentada pela empresa è de R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais mensais pelo período de 12 meses, e R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) de implementação parcela única, valor global de R$ 16.340,00 (dezesseis mil, trezentos e quarenta reais). O valor apresentado pela empresa está dentro do preço praticado no mercado e dentro dos parâmetros adotados na cotação de preços e planilhas orçamentarias/mapa de preços realizada na abertura do processo licitatório (fls. 26 e 27) com o valor global de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), no prazo de doze meses
A comissão de licitação questionou a senhora Isabela Aparecida Fioroto se teria interesse acerca do prazo recursal, onde a representante abriu mão do prazo referente a seção da tomada de preço 01/2022.

Foi declarada a empresa FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA como vencedora do certame licitatório.
A comissão de licitação declara prazo recursal de 3 dias úteis.

A comissão licitante decidiu por declarar encerrada a sessão às nove horas e cinquenta minutos. Para constar, redigiu-se a presente Ata que vai assinada pela Comissão Julgadora e pelo representante da empresa. Instituto de Previdência do Município de Birigüi-SP, aos dois dias do mês de julho de dois mil e dezoito.
A COMISSÃO JULGADORA

	____________________________
Radimes Marchetti dos Santos
MEMBRO
	_______________________________

Angela Maria Careta Guimaraes

 MEMBRO

______________________________________
Adriano Tavares de Souza
PRESIDENTE
__________________________________
Gustavo de Grandi Castro Freitas

 RG: 27.491.960-6
REPRESENTANTE DA EMPRESA

FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA – EPP.

__________________________________
Isabela Aparecida Fioroto

RG 38.698.2971

REPRESENTANTE DA EMPRESA

FAC CONSULTORIA E SISTEMAS.
Página 3 de 3

_901523033.unknown